(1) Die Regierung der Bundesrepublik Deutschland ermög-
licht es der Regierung von Burkina Faso und beziehungsweise
oder anderen, von beiden Regierungen gemeinsam auszu-

wählenden Empfängern, von der Kreditanstalt für Wieder-
aufbau (KfW), Finanzierungsbeiträge in Höhe von insgesamt
57 500 000,– EUR (in Worten: siebenundfünfzig Millionen fünf-
hunderttausend Euro) für die folgenden Vorhaben zu erhalten, 

a) „Programmorientierte Gemeinschaftsfinanzierung für die
Unterstützung der burkinischen Armutsbekämpfungsstrate-
gie II“ bis zu 15 000 000,– EUR (in Worten: fünfzehn Millionen
Euro);

b) „Programm Dezentralisierung und Kommunalentwicklung“
bis zu 11 500 000,– EUR (in Worten: elf Millionen fünfhun-
derttausend Euro); 

c) „Nachhaltige Agrarwirtschaftsförderung“ bis zu 10 000 000,–
EUR (in Worten: zehn Millionen Euro);

d) „Trinkwasser- und Sanitärprogramm in kleinen und mittleren

[...]

Verkehrsunternehmen erforderlichen Genehmigungen.

Artikel 5

Die im Protokoll vom 22. Oktober 2008 der Regierungsver-
handlungen zwischen der Regierung der Bundesrepublik
Deutschland und der Regierung Burkina Faso unter Nr. 3.1 auf-
geführten Restmittel 

a) in Höhe von insgesamt 1 300 000,– EUR (eine Million drei-
hunderttausend Euro) der Vorhaben „Instandsetzung der
Straße Ouagadougou-Namassa“, „Instandsetzung der Erd-
straße Namassa-Bourzanga“ und „Instandsetzung der
Straße Ouagadougou-Boromo“ werden umgewidmet und
für das im Protokoll unter Nr. 5.2. erwähnte Vorhaben „Stra-
ßenrehabilitierung der Nationalstraße Koupéla – Grenze
Togo“ verwendet;

b) in Höhe von insgesamt 1 500 000,– EUR (eine Million fünf-
hunderttausend Euro) der Vorhaben „Studien- und Fach-
kräftefonds III, V und VI“ werden umgewidmet und für das 
im Protokoll unter 3.3.1 erwähnte Programm „Dezentralisie-
rung und Kommunalentwicklung“ verwendet, 

wenn nach Prüfung deren Förderungswürdigkeit festgestellt